                                                                                                                                                      Sensoren lesen lernen
          K  J  10  -  M  30  M  B  45  -  D  P  S  -  V1  -  X0000
                                      T          T               T         T          T       T         T               T       T       T                T                T
                                       1          2               3         4           5       6          7              8        9      10              11              12
 1= Wirkprinzip: J induktiv JR induktiv Ring
JF induktiv Fläche
JG induktiv Gabel
JD Ganzstahlsensor

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
1,0 mm
bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
2,0 mm
nicht bündig
1,0 mm
bündig
2,0 mm
nicht bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
2000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2 x 0,14
Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
KJ1-M8MB30-NA
9932-0100
KJ2-M8MN30-NA
9932-0200
KJ1-M8MB50-NA-V2
9932-0165
KJ2-M8MN50-NA-V2
9932-0265
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
2,0 mm
bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
4,0 mm
nicht bündig
2,0 mm
bündig
4,0 mm
nicht bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
2000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2 x 0,25
KJ2-M12MB30-NA
9932-0300
KJ4-M12MN30-NA
9932-0400
KJ2-M12MB55-NA-V2
9932-0365
KJ4-M12MN50-NA-V2
9932-0465
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
2000 Hz

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
5,0 mm
bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
8,0 mm
nicht bündig
5,0 mm
bündig
8,0 mm
nicht bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2 x 0,25
KJ5-M18MB30-NA
9932-0500
KJ8-M18MN30-NA
9932-0600
KJ5-M18MB50-NA-V2
9932-0565
KJ8-M18MN50-NA-V2
9932-0665
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
500 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
1000 Hz

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
10,0 mm
bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
15,0 mm
nicht bündig
10,0 mm
bündig
15,0 mm
nicht bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
500 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2 x 0,25
KJ10-M30MB40-NA
9932-0700
KJ15-M30MN40-NA
9932-0800
KJ10-M30MB60-NA-V2
9932-0765
KJ15-M30MN60-NA-V2
9932-0865
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
300 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
500 Hz

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
2,0 mm
nicht bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
2,0 mm
 bündig
4,0 mm
nicht bündig
5,0 mm
bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Trogamid T
2 x 0,14
KJ2-M8KN30-NA
9932-1600
KJ2-M12KB30-NA
9932-1100
KJ4-M12KN30-NA
9932-1000
KJ5-M18KB30-NA
9932-1300
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
1000 Hz
siehe Schaltgerät

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
8,0 mm
nicht bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
10,0 mm
bündig
15,0 mm
nicht bündig
< 1,1 mA
> 2,2 mA
500 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Trogamid T
2 x 0,25
KJ8-M18KN30-NA
9932-1200
KJ10-M30KB40-NA
9932-1500
KJ15-M30KN40-NA
9932-1400
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
< 1,1 mA
> 2,2 mA
300 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
500 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
2 x 0,252 x 0,25
ja
EN 60947-5-2
Trogamid T
ja

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Laststrom bedämpft
Laststrom unbedämpft
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltgerät erforderlich
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
2,0 mm
nicht bündig
KJ2-M8KN30-NA-T
9932-1632
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
2 x 0,14
ja
EN 60947-5-2
Arnite
4,0 mm
nicht bündig
nom. 8,2 V DC Ri 1K
≤ 5 %
ja
< 1,1 mA
> 2,2 mA
1000 Hz
siehe Schaltgerät
-25°C ... +60°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
ja
EN 60947-5-2
Arnite
2 x 0,25
KJ4-M12KN30-NA-T
9932-1032
  Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
  Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
  10
ATEX -  Zertifikat
Notizen
  11  Notizen
Notizen
  12 Notizen
Bestell-Bezeichnung Art-Nr.                      Seite
M8